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ورزش

نام باشگاه ذوب‌آهن را 
فرهنگی - فوتبالی بگذارید

سـرمربی تیـم ملی والیبال نشسـته با انتقاد از باشـگاه 
ذوب‌آهـن اصفهـان گفـت: نـام باشـگاه را از فرهنگـی - 
ورزشـی بـه فرهنگـی - فوتبالـی تغییـر دهید تـا در حق 

کسـی اجحاف نشـود.
هـادی رضایـی در گفت‌وگـو بـا ایسـنا، از برگـزاری 
مسـابقات والیبـال نشسـته جـام باشـگاه‌های آسـیا بـه 
میزبانـی چیـن خبـر داد و افزود: از کشـورمان تیـم مردان 
بـه دلیل عدم حمایت اسپانسـرها شـرکت نمی‌کند و تنها 
تیـم بانـوان سـپاهان در ایـن جام حضـور خواهد داشـت. 
بـرای من جالب اسـت کـه قهرمـان جهـان و پارالمپیک 
و رنکینـگ یـک جهـان هسـتیم اماهسـتیم؛ امـا هیـچ 
حمایـت و سـرمایه‌گذاری از تیـم والیبـال نشسـته مردان 
نشـد، درحالی‌کـه این‌همـه از بیت‌المـال هزینـه می‌کنند. 
او در ادامـه گفـت: ذوب‌آهن اصفهان هنـوز پول بازیکنان 
والیبـال نشسـته مـردان را کـه ۳ مرتبـه قهرمـان جـام 
باشـگاه‌های آسـیا شـدند را پرداخت نکرده و با حذف تمام 
رشـته‌ها، اعتبـارات خـود را صـرف فوتبال کرده اسـت. به 
اعتقـاد من باید ذوب‌آهن نام باشـگاه فرهنگی ورزشـی را 
حذف کند و اسـمش را باشـگاه فرهنگی فوتبالـی بگذارد. 
باشـگاه فرهنگـی ورزشـی ابتـدا بایـد بـه قول‌هـای خود 
عمـل کنـد و پول ۲۰ بازیکن والیبال نشسـته را که سـال 
قبـل بـا ایـن تیـم نایب‌قهرمـان شـدیم را پرداخـت کند. 
نه‌تنهـا پـول بازیکنـان را پرداخـت نکـرده؛ بلکه سـهمیه 
آسـیا را نیز سـوزانده است. جام باشگاه‌های آسـیا دوم آبان 
در چین برگزار می‌شـود و اکثر کشـورها با ۲ تا ۳ باشـگاه 
در ایـن جـام شـرکت می‌کننـد درحالی‌که از کشـور ما که 
قهرمان جهان اسـت هیچ باشـگاهی در جام باشـگاه‌های 
آسـیا حضـور نـدارد. حـرف مـن بـا باشـگاه ذوب‌آهـن 
اصفهان اسـت که اسـم باشـگاه خود را فرهنگی ورزشـی 
گذاشـته؛ اما تمـام سـرمایه‌گذاری آن برای فوتبال اسـت. 
رضایـی گفـت: هنـوز ۵۰ درصـد پـول بازیکنـان والیبال 
نشسـته را پرداخـت نکـرده و ۶ مـاه اسـت از ایـن قضیـه 
سـپری می‌شـود، پـول آن‌هـا به‌انـدازه یک‌پنجم قـرارداد 
یک بازیکن فوتبال نیسـت. اگر دوسـت ندارنـد در والیبال 
نشسـته سـرمایه‌گذاری کنند مشـکلی نیسـت پول سال 
گذشـته آن‌هـا را پرداخت کننـد و دیگر در این رشـته تیم 

نکنند. داری 

اصفهان پتانسیل بالایی در 
شمشیربازی دارد

نایب‌رئیـس بانـوان فدراسـیون شمشـیربازی گفـت: 
درگذشـته قهرمانـان خوبـی در اسـلحه‌های فلـوره و اپـه 
داشـتیم؛ امـا بـه دلیـل برخـی مشـکلات تمـام توجهات 
معطـوف بـه اسـلحه سـابر شـد و بایـد ایـن توجهـات را 
برگردانیم. به گزارش تسـنیم، شـیرین رضایی در مراسـم 
تجلیـل از قهرمانـان و مـدال‌آوران مسـابقات کشـوری 
شمشـیربازی اسـتان اصفهـان بـه تشـریح برنامه‌هـای 
فدراسـیون پرداخـت و اظهـار داشـت: در زمانـی کـه در 
فدراسـیون حضـور دارم، تالش کرده‌ام که حضـور بانوان 
پررنگ‌تر از سـالیان گذشـته باشـد و خوشـبختانه ریاست 
فدراسـیون هـم در ایـن مـورد بـا بنـده هـم نظر بـود و با 
اختیـارات و برنامه‌هایـی کـه در اختیارم قـرار دادند، تلاش 
کـردم حتی‌الامـکان مسـابقات و برنامه‌های حـوزه بانوان 
منظـم برگـزار شـود. او افـزود: حـدود یـک سـال پیش از 
شـیوع کرونا تعداد شـرکت‌کنندگان خانم در بخش اسلحه 
فلوره  21 نفر، اسـلحه اپه 40 نفر و اسـلحه سـابر بین 30 
الـی 40 نفر شـرکت‌کننده داشـتیم؛ امـا فدراسـیون بنا به 
رویکردی که داشـت، تلاش کرد تا اسـتان‌ها را فعال کند 
و امکانـات خوبـی در اختیـار آنها قرار دهـد و از این طریق 
بتوانیـم با اسـتعدادیابی افـراد زیادی وارد این رشـته کنیم. 
نایب‌رئیـس بانـوان فدراسـیون شمشـیربازی یادآور شـد: 
اصفهـان در تیرمـاه میزبان مسـابقات لیگ شمشـیربازی 
بانـوان بـود و همچنیـن مسـابقات انتخابـی و اردوی تیم 
ملی زیر بیسـت و سـه سـال نیـز در اصفهان برگزار شـد. 
البته به دلیل شـرایط منطقه کشـورهای شـرکت‌کننده در 
مسـابقات زیر بیسـت و سـه سـال به حدنصاب نرسیده و 
این مسـابقات بـا دو ماه تأخیـر و در دی‌ماه برگـزار خواهد 
شـد و بعد از آن در اوایل اسـفندماه مسـابقات رده نوجوانان 
و جوانـان آسـیا بـه میزبانـی کـره جنوبـی را داریـم. او در 
بخـش دیگری از سـخنانش از بی‌توجهی به اسـلحه‌های 
فلـوره و اپـه انتقاد کرد و گفت: درگذشـته قهرمانان خوبی 
در اسـلحه‌های فلـوره و اپـه داشـتیم؛ امـا به دلیـل برخی 
مشـکلات تمـام توجهات معطوف به اسـلحه سـابر شـد؛ 
چون نتیجه‌گیـری در آن راحت‌تر اسـت و البته همان‌طور 
کـه در المپیک دیدیم، مشـکلات و مسـائل داوری خاص 
خـودش را هـم دارد. رضایـی ادامـه داد: در یکی دو سـال 
اخیـر تالش کردیـم که دوبـاره این رشـته‌ها را احیا کنیم 
و بـه همیـن منظور اسـتان‌ها را ترغیـب کردیم تـا دوباره 
ایـن رشـته‌ها را راه‌انـدازی کننـد و در یـک سـال اخیـر 
تعـداد شـرکت‌کنندگان در اسـلحه فلـوره، اپـه و سـابر به 
ترتیب 70، 46 و 68 نفر بودند؛ شمشـیربازی یک پروسـه 
طولانـی اسـت و یک‌شـبه نمی‌تـوان راه صدسـاله را طی 
کـرد؛ بلکـه بایـد اول به جایـگاه قبلی‌مان برگردیـم و بعد 
از آن به فکر گسـترش رشـته‌ها باشـیم. رضایـی با تأکید 
بـر اینکه اصفهان در شمشـیربازی پتانسـیل بالایـی دارد، 
گفـت: تهران علی‌رغم آنکه پایتخت کشـور اسـت؛ اما در 
شمشـیربازی زیرسـاخت‌های مناسـبی ندارد؛ اما اصفهان 
هـم از نظر زیرسـاخت‌ها و هم نیروی انسـانی در شـرایط 
خوبـی اسـت. او یـادآور شـد: من زمانـی در اسـلحه فلوره 
کار می‌کـردم و باتوجه‌بـه تغییر سیاسـت‌ها بارها به ذهنم 
رسـید که اسـلحه‌ام را تغییر دهم اما ماندم و تلاش کردم؛ 
فرامـوش نکنید که شـرایط همیشـه یک‌شـکل نمی‌ماند 
و اگـر می‌توانیـم خدمتـی انجـام دهیـم، بایـد بـا صبـر و 

صبـوری آن را انجـام داد. 

 

امیرحسین احتشامی

  ورزش اصفهان

کاپیتان ســپاهان یکی از ستون‌های اصلی 
تیمش به‌حســاب می‌آید. او با هفت فصل 
حضــور متوالــی در این تیــم همچنین به 
وفاداری‌اش به باشگاه را هم اثبات کرده است. 
این در حالی اســت که فوتبال کنونی ایران 
بازیکنان خیلی زود باشــگاه عوض می‌کنند 
و این جابه‌جایی دیگر مانند سابق سرزنش نمی‌شود. اما کاپیتان 
سپاهان در این فصل تأثیرگذاری بیشتری در حملات این تیم دارد 
و بعد از دو گل و یک پاس گلی که در مســابقات لیگ برتر ثبت 
کرده بود، در دیدار مقابل استقلال تاجیکستان هم یک پاس گل به 
نام خود ثبت کرد. او بهترین فصل فوتبالی خود را از لحاظ آماری 
پشــت سر می‌گذارد و تا هفته هفتم دو گل به ثمر رسانده و این 
در حالی است که در هیچ فصلی بیش از یک گل به ثمر نرسانده 

بود. بهترین فصل فوتبالی محمد کریمی در سال ۱۳۹۸-۱۳۹۷ 
ثبت شد که توانست ۸ پاس گل ارسال کند و روی گل‌های این 
تیم بیشترین تأثیرگذاری را داشته باشد و حالا بعد از گذشت چند 
فصل در نقش یک گلزن ظاهر می‌شود. کریمی در شش فصل 
حضور خود در ســپاهان ۳ گل به ثمر رسانده بود و حالا در هفت 
هفته دو گل تماشایی برای طلایی پوشان وارد دروازه رقبا کرده و 
بازیکن مهمی در این تیم به‌حساب می‌آید و البته احتمالًا تا پایان 
فصل شاید به ثمر رساندن گل‌های و یا پاس گل‌های دیگری از 
این بازیکن خواهیم بود. اما از همان ابتدای لیگ هجدهم بود که 
امیر قلعه‌نویی با زیر نظر گرفتن بازی‌های خونه به خونه بابل در 
لیگ دسته اول محمد کریمی را به عضویت سپاهان درآورد، این 
هافبک جوان در ترکیب طلایی پوشان درخشید. او در سال اول 
بهترین پاسور لیگ و پدیده مسابقات لقب گرفت و اگرچه در سال 

دوم امیر قلعه‌نویی خیلی فرصت بازی به دست نیاورد؛ اما با حضور 
محرم نویدکیا بار نقش محوری قابل‌توجهی در ترکیب سپاهان 
پیدا کرد. کریمی در دوران دوساله محرم نویدکیا ارتباط‌دهنده خط 
دفاعی و هجومی سپاهان بود و در دوران حضور مورایس هم این 
نقش را باظرافت و تجربه بیشتری ادامه می‌دهد. نکته قابل‌توجه 
درباره کاپیتان اول سپاهان در لیگ بیست و سوم که قدیمی‌ترین 
بازیکن این تیم هم به شمار می‌رفت، پایان قرارداد او در سال ششم 
همکاری بود. کریمی در طول فصل گذشــته دومرتبه به‌صورت 
صریح به پایان قراردادش و تمایل برای ماندن در سپاهان پرداخته و 
درنهایت پس از پیروزی برابر ملوان بود که حرف‌های او با واکنش 
غیرمستقیم مدیرعامل جدید باشگاه مواجه شد. از سوی دیگر فصل 
گذشته نزدیک بود برای محمد کریمی به یک تراژدی تبدیل شود. 
کاپیتان سپاهان که در ترکیب ابتدایی دیدار نخستین بازی تیمش 

مقابل تراکتور حضور داشت، به دلیل آسیب‌دیدگی نتوانست تا پایان 
مسابقه در زمین بماند و به همین دلیل در دقیقه ۷۰ به‌اجبار از جمع 
نفرات طلایی پوشان خارج شد و با برانکارد به بیرون از زمین رفت 
تا مشــخص شود خبر تلخی در انتظار این باشگاه است. کریمی 
که نقش مهمی در روند بازی به ســود سپاهان و ایجاد حملات 
و انتقال توپ مقابل تراکتور داشــت، به دلیل مصدومیت از ناحیه 
همسترینگ که به‌خاطر کیفیت پایین چمن ورزشگاه نقش‌جهان 
اتفاق افتاد، با برانکارد از زمین بیرون رفت و نتوانست برابر تراکتور 
به درخشش خود ادامه بدهد. مصدومیت کاپیتان سپاهان به حدی 
جدی بود که او حتی نمی‌توانست از برانکارد بلند شود و کیسه یخ 
روی ناحیه آسیب‌دیده‌اش بسته‌شده بود؛ اما بعد از پایان بازی مدت 
دوری این ســتاره طلایی پوشان از میادین مشخص شد. پس از 
اتمام مسابقه سپاهان و تراکتور، اعلام شد محمد کریمی حداقل 
سه ماه از میادین دور خواهد بود و این مصدومیت و مدت دوری از 
بازی‌ها، تردید مورایس را با چالش بزرگی مواجه کرده بود. سرمربی 
سپاهان که نورافکن را سه ماه در اختیار نداشت و قرارداد دابو نیز 
ثبت‌نشده، به‌یک‌باره دست خود را در وسط زمین خالی دید؛ اتفاقی 
که می‌توانست بزرگ‌ترین ضربه را به او در ادامه مسابقات بزند. 
البته دوری کریمی از زمین‌بازی آن‌قدر طولانی نشد و او پس از 
چند هفته غیبت سرانجام در مصاف برابر نیروی هوایی عراق با 
بازوبند کاپیتانی در ترکیب اصلی سپاهان قرار گرفت و در روزی که 
نمایش بسیاری از بازیکنان سپاهان فاصله معنی‌داری با انتظارات 
داشت، علاوه بر انجام‌وظیفه اصلی خود که سازماندهی تیم برای 
قرارگرفتن در چارچوب افکار کادر فنی تیم است، موفق به ارسال 
یک پاس دقیق و مهندسی‌شده هم شد تا در روز بد طلایی‌پوشان 
بازگشت کاپیتان از مصدومیت بتواند تا حد زیادی خیال مورایس 
را بابت بازی‌های آینده و آرایش تیم در خط میانی راحت کند. از 
آن زمان به بعد کریمی در بیشتر بازی‌های تیمش به میدان رفت 
و نقش غیرقابل‌انکاری در میانه زمین برای سپاهان بازی کرد. در 
فصل جاری هم همان‌گونه که اشاره این بازیکن ستاره تیمش بوده 
و نمایش‌هایی که ارائه کرده نشان داده که تا چه اندازه به ستاره‌ای 

قابل‌اتکا برای سپاهان تبدیل شده است.

 ستاره‌ای که در فصل جاری روی دیگرش را به نمایش گذاشته است

 محمد کریمی کاپیتان گل‌زن سپاهان

سارا شیر بیگی معتقد است که نداشتن بازی‌های تدارکاتی 
باعث شده تیم ملی فوتســال از وضعیت ایده‌آل خود خارج 

شود.
ســارا شیر بیگی بازیکن تیم فوتسال سایپا در گفت‌وگو 
با مهــر، در خصوص ارزیابی خــود از کیفیت فصل جدید 
رقابت‌های لیگ برتر اظهار کرد: مسابقات امسال در مقایسه 
با سال‌های گذشته کیفیت بهتری دارد دلیل آن هم این است 
که اکثر بازیکن‌های ملی‌پوش در تمام تیم‌ها تقسیم شدند. 
این برابری تیم‌ها توانســته حداقل در این ۲ هفته‌ای که از 
لیگ سپری می‌شود را جذاب و هیجان‌انگیز کند. او با اشاره 
به چالش‌های لیگ فوتسال بانوان و انصراف تیم‌ها قبل از 
آغاز مسابقات؛ گفت: مشکلی که فوتسال بانوان ایران همواره 
با آن درگیر است بحث نبود اسپانسر است که این فصل هم 
مجدد این چالش سبب شــد تعدادی از تیم‌ها از فعالیت در 
حوزه انصراف دهند. فوتسال بانوان نه پوشش خبری دارد و 
نه حتی اجازه می‌دهند که عکاس از مسابقات عکاسی کند 
همین امر باعث شده اسپانسری به سمت این رشته نیاید و اگر 
هم می‌آید بعد از مدتی کنار برود. شیر بیگی خاطرنشان کرد: 
فصل امسال هم با انصراف چند تیم ابتدا مقرر شد که با حضور 
۷ الی ۸ تیم برگزار شود که در نهایت با رایزنی‌هایی که انجام 
شد تیم سپاهان ورود کرد و تعداد تیم‌ها بهتر شد. اما این روند 
کاهشــی تیم‌ها در لیگ بانوان ادامه دارد و حتی به رده‌های 
پایین‌تر هم کشیده شده است. بازیکن سایپا در واکنش به این 
موضوع که خیلی‌ها از حالا نارنجی‌پوشان تهران را قهرمان 

فصل خطاب می‌کنند؛ عنوان کرد: تیم سایپا برای قهرمانی 
بسته شده اما این‌طور نیست که ما با گذشته فقط ۲ هفته از 
مسابقات ادعا کنیم قهرمان هستیم. نتیجه هیچ بازی از قبل 
قابل‌پیش‌بینی نیست چه برسد به اینکه قهرمان فصل را از 
حالا مشخص کرد. معتقدم اکثر تیم‌ها بازیکن ملی‌پوش دارند 
و فقط سایپا نیست که وضعیت بهتری نسبت به رقبا داشته 
باشد. او درباره دیدار با تیم فولاد هرمزگان در هفته سوم لیگ؛ 
گفت: تیم فولاد سال اولی است که در لیگ برتر حضور دارد 
و شناخت کافی از آنها نداریم. هیچ فیلمی از بازی آنها نداریم 

که بتوانیم رقیب را آنالیز کنیم. فقط در همین اندازه می‌دانم 
که اکثر بازیکن‌های این تیم چند سال است که در کنار هم 
حضور دارند و قطعاً این وحدت به هماهنگی بیشتر آنها در 
جریان بازی کمک خواهد کرد. ملی‌پوش فوتسال بانوان در 
مورد آخرین وضعیت تیم ملی برای حضور در جام ملت‌های 
آســیا نیز توضیح داد: اردوهای تیم ملی به‌صورت منظم هر 
ماه در حال برگزاری است؛ ولی واقعیت این است که شرایط 
چندان خوب و ایده‌آل نیست. ایران قهرمان آسیاست و موفق 
شده این عنوان را تا به امروز حفظ کند؛ ولی برای تکرار این 

جایگاه صرفاً داشــتن اردوی منظم کفایت نمی‌کند. ما اگر 
دنبال جام قهرمانی هستیم باید به فکر بازی‌های تدارکاتی 
هم باشیم. خانم گل آسیا خاطرنشان کرد: اخیراً در تورنمنت 
چین حضور پیدا کردیم و به چشم دیدیم که سایر رقبا چقدر 
از ما جلو هســتند؛ چون تعداد بازی‌های دوستانه آنها بیشتر 
از ماســت. اگر این روند فعلی را ادامه دهیم به‌زودی شاهد 
عقب‌ماندگی تیم ملی از حریفان آســیایی خواهیم بود. شیر 
بیگی در واکنش به انتقادهای مطرح شده جهت اعزام تیم 
ملی ایران به مسابقات کافا؛ گفت: انتقاد همیشه است. تیم چه 
ببازد و چه عملکرد خوبی داشته باشد یک‌سری افراد همیشه 
هســتند که بخواهند نقدی به تیم ملی داشته باشند. ولی 
دوست دارم از این دوستان منتقد بپرسم تیم ملی ایران در این 
چند سال اگر سالی یک‌بار در همین مسابقات کافا هم شرکت 
نمی‌کرد دقیقاً چه کاری باید انجام می‌داد؟ او اضافه کرد: اینکه 
می‌گویند ما با حضور در این مسابقات باعث شدیم تیمی مثل 
ازبکستان قوی‌تر شود جای تعجب دارد. مطمئن باشید ما اگر 
کافا را هم نمی‌رفتیم باز ازبکستان آن‌قدر بازی تدارکاتی دارد 
که بتواند خودش را قوی‌تر از گذشته کند. در همین چند سال 
گذشــته هم ما با نتایج نزدیک موفق شدیم از سد این تیم 
عبور کنیم و قهرمان شــویم. ما بازیکن تیم ملی هستیم و 
درهرصورت تلاش می‌کنیم در هر رویدادی که حضور داریم 
و این لباس بر تن ماست بهترین نمایش را داشته باشیم؛ اما 
امیدوارم انجام بازی‌های تدارکاتی قبل از جام ملت‌ها خیلی 
جدی گرفته شود تا با آمادگی مطلوب راهی مسابقات شویم.

هفته نخست از رقابت‌های لیگ برتر بسکتبال با انجام 
پنج بازی برگزار شد.

به گزارش ایمنا، فصل جدید لیگ برتر بسکتبال ایران با 
شور و هیجان بسیار آغاز شد و در نخستین هفته، تیم‌های 
مختلف با نمایش‌های قوی و جدال‌های نفس‌گیر توانستند 
شــروعی طوفانی را به نمایش بگذارند. در نخســتین روز 
رقابت‌ها، پنج مسابقه برگزار شد که نتایج آن‌ها تأثیر مهمی 
بر جدول لیگ و روند تیم‌ها در ادامه مسابقات خواهد داشت، 
در این هفته، شاهد تقابل‌هایی نزدیک بودیم که نشان‌دهنده 
آمادگی تیم‌ها و عزم قوی آن‌ها برای کسب عنوان قهرمانی 

است.
ÁÁطبیعت اسلام‌شهر ۹۲ - ۸۸ فولاد هرمزگان

در یکی از جذاب‌ترین مسابقات روز نخست، تیم طبیعت 
اسلام‌شهر موفق شد با نتیجه نزدیک ۹۲-۸۸ از سد فولاد 
هرمزگان بگذرد. در این بازی، ســینا واحدی و ایوان بووا 
به‌عنوان ستاره‌های طبیعت درخشان ظاهر شدند. واحدی با 
۳۴ امتیاز و بووا با ۲۹ امتیاز نقش کلیدی در پیروزی تیمشان 
داشتند و موفق شــدند در کوارتر چهارم اختلاف امتیازی 
را به ســود تیم خود افزایش دهند. در ســوی دیگر، فولاد 
هرمــزگان با تلاش برادران دلیرزهان و حمایت بی‌وقفه از 
سوی بازیکنان خود تا لحظات پایانی به مبارزه ادامه داد، اما 

اشتباهات متعدد آن‌ها را از کسب پیروزی بازداشت.
ÁÁگلنور اصفهان ۷۳ - ۶۸ مهگل البرز

تیم گلنور اصفهان در نخســتین حضــور خود در لیگ 
برتر، توانست با پیروزی ۷۳-۶۸ مقابل مهگل البرز قدرت 

خود را به رخ بکشد. بازیکنان کلیدی گلنور، کورین هنری 
و مارکو پرویچ، با عملکرد درخشــان در تمامی بخش‌های 
بازی، به‌ویژه در حمله و دفاع، نقش اساسی در این پیروزی 
ایفا کردند. از سوی دیگر، تیم مهگل البرز نیز با تلاش‌های 
مستمر ســید مهدی جعفری و عرفان سلیمانی تا لحظات 
آخر، بازی را رقابتی نگه داشــت، امــا در نهایت به دلیل 

اشتباهات تاکتیکی نتوانست برنده میدان باشد.
ÁÁپایش پارت ۷۷ - ۶۵ آینده‌سازان تهران

پایش پارت در دیگر دیدار این روز موفق شــد با نتیجه 
۷۷-۶۵ تیم آینده‌ســازان تهران را شکســت دهد، در این 
بازی، سید محمدحســینی با ۲۳ امتیاز و مازیار نبی با ۱۶ 
امتیاز درخشــش چشمگیری داشــتند و نقش اساسی در 
پیروزی پایش پارت ایفا کردند. از ســوی دیگر، امیرمهدی 
شــافعی و مرتضی طاهری برای آینده‌سازان تهران تلاش 
زیادی کردند و عملکرد قابل‌قبولی ارائه دادند، اما در نهایت 

نتوانستند از شکست تیم خود جلوگیری کنند.

ÁÁ شــهرداری گرگان ۱۰۷ - ۷۸ آسمان ولایت
مشهد

شهرداری گرگان با یک نمایش کاملًا مقتدرانه و حمله 
بی‌امان، تیم آسمان ولایت مشهد را با نتیجه قاطع ۱۰۷-

۷۸ شکســت داد، در این دیدار، ارسلان کاظمی و محمد 
دهقان‌زاده بهترین عملکرد را از خود به نمایش گذاشــتند. 
کاظمی با نمایشی همه‌جانبه در حمله و دفاع و دهقان‌زاده 
با ۲۳ امتیاز بهترین بازیکنان این دیدار بودند؛ تیم شهرداری 
گــرگان با این برد قدرتمندانه به صــدر جدول صعود کرد 
و تبدیل به نخســتین تیمی شد که در این فصل به امتیاز 

سه‌رقمی دست‌یافته است.
ÁÁکاله مازندران ۶۲ - ۴۷ پالایش نفت آبادان

در چهارمین دیدار روز نخســت لیــگ، کاله مازندران 
موفق شد با نتیجه ۶۲-۴۷ بر پالایش نفت آبادان غلبه کند، 
دوایــت بایکس با ۲۱ امتیاز، هفت پاس گل و هفت ریباند 
بهترین بازیکن کاله بود و توانســت تیم خود را به پیروزی 
برســاند. همچنین سجاد پذیرفته با ۱۱ ریباند و ۹ امتیاز از 
دیگر بازیکنان برجسته این دیدار بود، از سوی دیگر، محمد 
رحیمی با کســب ۱۱ امتیاز و ۱۴ ریباند برای پالایش نفت 
آبادان تلاش زیادی کرد، اما نتوانست مانع شکست تیم خود 
شود. پس از پایان هفته نخست لیگ برتر بسکتبال ایران، 
تیم‌ها این فرصت را خواهند داشــت تا نقاط ضعف خود را 
بررســی کنند و برای ادامه رقابت‌ها آماده شوند؛ این هفته 
نیز نشان داد که فصل جاری مسابقات سرشار از چالش‌های 

بزرگ و مسابقات هیجان‌انگیز خواهد بود.

شرایط برای تیم ملی فوتسال بانوان خوب نیست

 خارج از گود

پارک فناوری ورزش احداث 
می‌شود

دانش‌بنیـان  اقتصـاد  و  فنـاوری  علمـی،  معـاون 
رئیس‌جمهـور و وزیـر ورزش و جوانـان بـر ایجـاد یک 
صنـدوق خطرپذیـر بـرای سـرمایه‌گذاری در صنعـت 
فنـاوری ورزشـی، ایجـاد مراکـز نـوآوری و فنـاوری در 
حـوزه ورزش و احـداث و شـکل‌گیری پـارک علـم و 

فنـاوری ورزشـی توافـق کردنـد.
نشسـت  در  افشـین  حسـین  ایرنـا،  گـزارش  بـه 
هم‌اندیشـی بـا وزیـر ورزش و جوانان در محـل وزارت 
ورزش ضمـن ابراز خرسـندی از تشـکیل این نشسـت 
اظهار کرد: وزارت ورزش نخسـتین وزارتخانه‌ای اسـت 
کـه بـا آنها نشسـت مشـترک برگـزار می‌کنیـم و این 
نشـان می‌دهـد کـه وزیـر ورزش - توجـه ویـژه‌ای به 

موضـوع علمـی و اجرایـی دارد.
 او تأکیـد کـرد: بـرای مـا امیدوارکننده اسـت که با 
حضـور وزیـر ورزش و جوانان بتوانیـم اقدامات مؤثری 
در حـوزه علم و فنـاوری ورزش و جوانان کشـور انجام 

دهیم. 
دانش‌بنیـان  اقتصـاد  و  فنـاوری  علمـی،  معـاون 
رئیس‌جمهـور همچنیـن بیـان کـرد: طبـق تحقیقـات 
انجـام شـده قبـل از برگـزاری ایـن نشسـت متوجـه 
شـدیم کـه معاونت علمـی و فناوری تابه‌حـال در حوزه 
ورزش‌کاری انجـام نـداده و همـکاری بین دو دسـتگاه 

اسـت.  نگرفته  صـورت 
کـه  اسـت  ایـن  مـا  هـدف  واقـع  در  افـزود:  او 
موضوعـات دانش‌بنیـان و فناوری حـوزه ورزش را ارتقا 
دهیـم. ایـن حوزه یـک حـوزه ترکیبی اسـت و ورزش 
از چنـد علـم تشـکیل شـده اسـت. یکـی از اتفاقـات 
مهمـی کـه رخ می‌دهـد اسـتفاده از هـوش مصنوعـی 
اسـت کـه همه حـرکات ورزشـکاران را آنالیـز می‌کند. 
افشـین با تأکید بر اینکه، کار در حـوزه ورزش به لحاظ 
دانش‌بنیانـی بسـیار سـخت اسـت و نیاز بـه تحقیق و 
مطالعـه زیـاد دارد افزود: امـروزه از تهیه البسـه تا انواع 
تجهیـزات ورزشـی نیازمند علـم روز و فناوری اسـت و 
معاونـت علمـی می‌توانـد در این بخش بـازوی توانمند 
وزارتخانه‌هـا باشـد و ایـن وظیفه را داریم کـه با تعامل 

بـا وزارت ورزش توسـعه ورزش را رقـم بزنیـم.
 او همچنیـن بـا اشـاره بـه وجـود نیروهـای نخبـه 
فـراوان در کشـور گفـت: از نخبـگان می‌توانیـم بهـره 
بگیریم و با کار مشـترک اقدامات مثبتـی را رقم بزنیم. 
حـوزه ورزش پتانسـیل زیـادی در کشـور دارد. اقتـدار 
یـک کشـور به ورزش اسـت و با مـدال‌آوری می‌توانیم 
عـزت کشـور را نشـان دهیـم. افشـین اظهـار داشـت: 
برای رسـیدن بـه اهداف موردنظـر به زمان نیـاز داریم 
کـه برنامه‌هـا را اجرایـی کنیـم. بایـد در حوزه‌هـای 
مختلف ورزش و جوانان بذرپاشـی انجام شـود و منتظر 

جوانـه‌زدن بذرها باشـیم.

ایران در رده دوم و ادامه 
صدرنشینی ازبکستان

تیم ملی ازبکسـتان در سـومین مرحله از بازی‌های 
مقدماتـی جام جهانی 2026 صدرنشـین گروه A ماند.

و  قطـر  بـازی  پایـان  بـا  فـارس،  گـزارش  بـه 
قرقیزسـتان سـومین مرحله از بازی‌هـای انتخابی جام 

جهانـی در گـروه A بـه پایـان رسـید. 
دو تیـم ازبکسـتان و ایـران در تاشـکند به‌تسـاوی 
بـدون گل رضایـت دادنـد تـا بـا 7 امتیاز همچنـان در 

جایـگاه اول و دوم قـرار داشـته باشـند
.قطـر با کسـب اولین بـرد خود در مرحلـه مقدماتی 
4 امتیـازی شـد و در جایـگاه چهـارم قـرار گرفـت.

همچنیـن در دیگـر بـازی ایـن گـروه کـره شـمالی و 
امـارات بـه تسـاوی 1-1 رضایـت دادنـد. 

درآمدی از اسکیت نداشتم
قهرمان اسـکیت گفت: برای کسـب مـدال طلا در 

بازی‌هـای جهانی ایتالیا خیلی سـختی کشـیدم.
امیرمحمـد سـواری در گفت‌وگـو بـا برنـا، دربـاره 
قهرمانـی در میـدان جهانـی ایتالیـا اظهار داشـت: یک 
سـال از خانـواده دور بـودم و خیلی سـختی کشـیدم تا 

بتوانـم مـدال طالی جهانـی ایتالیـا را بگیرم. 
مـن را فرامـوش کـرده بودنـد؛ اما در ایـن رقابت‌ها 
در  را  نتیجـه  بهتریـن  می‌توانـم  کـه  کـردم  ثابـت 
سـخت‌ترین مسـابقات کسـب کنـم. او افـزود: من در 
بازی‌هـای آسـیایی هانگژو حضور داشـتم؛ امـا ۲۰ روز 
قبـل از بازی‌ها، مصدومیت شـدید پیدا کردم نتوانسـتم 

بـا تمام تـوان بـه رقابت بپـردازم.
دیـد  از  نمی‌گیرنـد  مـدال  ورزشـکاران  وقتـی   
خـارج می‌شـوند و حمایتـی از آنهـا صـورت نمی‌گیرد. 
ملی‌پـوش اسـکیت ادامـه داد: مـن تـا ایـن لحظـه 
درآمـدی از رشـته اسـکیت نداشـتم؛ اما با این شـرایط 

ایتالیـا شـوم. قهرمان‌بازی‌هـای جهانـی  توانسـتم 
 خـدا را شـکر می‌کنـم و امیـدوارم از ایـن بـه بعـد 
بیشـتر در دیـد باشـم. دارنـده مـدال طلای جهـان در 
خصـوص امکانات اسـکیت در ایـران تصریح کـرد: ما 

در مقایسـه بـا رقیبـان خارجـی تفاوت‌هایـی داریم. 
محـل تمریـن و سـالن‌های خوبـی داریـم؛ ولـی از 
نظـر تجهیزاتـی عقب‌تـر از سـایر کشـور‌ها هسـتیم 
و نمی‌توانیـم ایـن حقیقـت را پنهـان کنیم. سـوای در 
پایان خاطرنشـان کرد: تجهیزات رشـته اسکیت خیلی 

سـخت، گیـر می‌آیـد و شـدیداً هزینه‌بـر اسـت. 
خـودم نمی‌توانـم از جیبم همـه تجهیـزات را تهیه 
کنـم و نیـاز به حمایـت بیشـتری دارم. به ایـن مخارج 
بـه چشـم سـرمایه‌گذاری نگاه شـود تـا ما بتوانیـم باز 

هـم بـرای کشـورمان افتخارآفرینی کنیم.
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